Câmara Municipal de Delmiro Gouveia – Alagoas.
Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175.

Delmiro Gouveia – Alagoas
CNPJ: 12.421178/0001-95

E-mail: georgejrlisboa@hotmail.com

GABINETE DO VEREADOR GEORGE LISBOA JÚNIOR

INDICAÇÃO Nº 149/2024

                            O vereador George Lisboa Júnior, usando das atribuições contidas no regimento interno

da Câmara de Vereadores de Delmiro Gouveia, Indica à Chefe do Poder Executivo Municipal, Eliziane

Ferreira Costa Lima ao Secretário de infraestrutura.  Solicito Escoamento de água da rua Adolfo

Norberto de Lima.

JUSTIFICATIVA:

 Moradores da rua Adolfo Norberto de Lima, Bairro Novo, precisamente em frente a secretaria

de agricultura do município, onde as águas de piscinas e pluviais ficam empossadas, gerando desconforto

para a população e proliferação de mosquitos entre eles o da dengue.

                      Sala das Sessões da Câmara Municipal Delmiro Gouveia, 05 de Junho de 2024.

George Lisboa Júnior

Vereador – PSB